3

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского  муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

02.11.2015 №   92
       с. Даппы

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 26.08.2013 № 197
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Село Даппы»
Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»  от 26.08.2013 № 197 следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 7 «Бюджетные полномочия администрации сельского поселения»:

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;».
- дополнить пунктом 15.1 следующего содержания
«15.1 Ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения»
         1.2. Раздел 9 «Бюджетные полномочия главного администратора доходов»:

- дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»
        1.3 Раздел 13 изложить в следующей редакции:

 «Раздел 13. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики

Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики – совокупность основных задач бюджетной и налоговой политики, взаимоувязанных с прогнозом социально-экономического развития сельского поселения.

Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период должны соответствовать бюджетно-финансовой, налоговой, денежно-кредитной, ценовой политике Российской Федерации.

Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики разрабатываются администрацией сельского поселения».
         1.4. Раздел 16 «Состав показателей, утверждаемых решением о бюджете сельского поселения»:

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Решением о бюджете сельского поселения могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения в соответствии с решениями администрации сельского поселения.»
1.5. Пункт 1 раздела 17 «Документы и материалы, предоставляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения»:
а) дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«2.1.) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) сельского поселения на долгосрочный период;»
б) дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.) реестр источников доходов бюджета сельского поселения;»
в) подпункт 7. изложить в следующей редакции:

«7.) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта);»
1.6. Раздел 22 изложить в следующей редакции:

 «Раздел 22. «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается правовым актом администрации сельского поселения не позднее первого числа второго месяца, следующего за отчетным.
2. Утвержденный отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года направляется в Совет депутатов не позднее 10 дней со дня его утверждения.»

1.7. Подпункты 2 и 6 пункта 2 раздела 26 «Решение Совета депутатов об исполнении бюджета сельского поселения» признать утратившими силу.

2. Вышеуказанные изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы» вступают в силу с момента опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1.1., пункта 1.2., пункта 1.4.,  подпункта «б» пункта 1.5., пункта 1.7. которые вступают в силу с 1 января 2016 года.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бармину Н.А.).
   4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

И.о. главы администрации                                                                  Т.Г. Дзюбак